
ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

11.04.2024 № 397/ОД

В дополнение приказа №358/ОД от
03.04.2024 "О комиссиях для организации 
ГИЛ в Институте прикладной 
математики и компьютерных наук в 2024 
году"

В целях проведения государственной итоговой аттестации в 2024 году в 
Институте прикладной математики и компьютерных наук КМ ТГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (ГЭК) по 
направлению подготовки / специальности 01.04.02 Прикладная математика и 
информатика, направленность (профиль) "Big Data and Data Science" (очная форма 
обучения) в составе

Председатель комиссии:

Д-р техн. наук, профессор, Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет, профессор отделения 
электроэнергетики и электротехники 
инженерной школы энергетики

Букреев Виктор Григорьевич

Члены комиссии:

ООО «Атомик Софт», технический директор

ООО VDOM Research, начальник отдела 
разработки

Канд. техн. наук, ООО «НПК «Техника дела», 
ведущий инженер-программист

Силкин Кирилл Александрович 

Овсянников Михаил Сергеевич

Андреев Сергей Юрьевич

Д-р техн. наук, профессор, деканат института Замятин Александр 
прикладной математики и компьютерных наук, Владимирович 
директор



Канд. техн. наук, кафедра теоретических основ Аксёнов Сергей Владимирович 
информатики, доцент

Канд. техн. наук, доцент, кафедра Марухина Ольга Владимировна
теоретических основ информатики, доцент

Канд. физ.-мат. наук, доцент, кафедра Зенкова Жанна Николаевна
системного анализа и математического 
моделирования, доцент

2. Назначить секретаря ГЭК п.1 Романович Ольгу Владимировну, канд. физ.-мат. 
наук, кафедра теоретических основ информатики, доцент

3. Утвердить апелляционную комиссию по направлению подготовки / 
специальности 01.04.02 Прикладная математика и информатика, направленность 
(профиль) "Big Data and Data Science" (очная форма обучения) в составе

Председатель комиссии:

Администрация, начальник управления Игнатьева Мария Александровна

Члены комиссии:

Канд. физ.-мат. наук, кафедра прикладной 
математики, доцент

Д-р физ.-мат. наук, профессор, кафедра 
прикладной математики, профессор

Канд. техн. наук, доцент, кафедра 
компьютерной безопасности, заведующий 
кафедрой

Д-р техн. наук, профессор, кафедра прикладной 
информатики, профессор

Данилюк Елена Юрьевна

Дмитренко Анатолий 
Григорьевич

Останин Сергей Александрович

Поддубный Василий Васильевич

И.о. ректора Н.Е. Тарасов

Таисия Егоровна Куприянова 
79131114563


